
令和５年１月２０日  

 

 保護者 様  

 

幸 手 市 教 育 委 員 会 

教育長  山西  実  

                    幸手市立さかえ小学校  

校 長 中沢  朋宏  

 

学校給食費の改定について（お知らせ）  

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。  

日頃より学校給食の運営につきまして、御理解御協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、当市の学校給食費につきましては、平成２６年４月に改定され、

以降８年間据え置いて参りました。この間、食品の高騰により適正な栄養

量を維持した食材料の選択が厳しくなり、給食運営が難しい状況にありま

す。また、令和５年度から給食の提供回数が増える予定です。  

このことから、適正な学校給食費について幸手市学校給食運営委員会に

おいて検討し、幸手市教育委員会で審議した結果、下記のとおり決定され

ましたのでお知らせします。 

今後も引き続き安心安全でおいしい学校給食の提供に努めてまいりま

すので、御理解御協力くださいますようお願い申し上げます。 

記  

１ 改定後の学校給食費  

 改定前（月額）  改定後（月額）  

小学校  ４，３００円 ４，６００円 

中学校  ４，９００円 ５，２３０円 

※中学校３年生３月のみ（月額） ３，５００円→３,８００円  

 

２ 学校給食費の改定日 

令和５年４月１日  


